**Dñs pas
ris & ep̄s** **Coloz
christi** **Ab** hac dupli specie commendat eccl̄ia sp̄osum suū **Cañ.** v. **L**amic⁹ me⁹ candid⁹ et rubicundus. **L**andid⁹ fm deitatis q̄a candor est lucis eternae. et emanatio quedam claritatis dei sincera. **G**ap. vii. qđ est dicere. luminosissim⁹ et mūdissim⁹. **L**Rubicundus vero. i. flāme⁹ et utilatissimus. qz filius caritas ipius patris. et sicut deus de deo sic caritas de caritate. i. **Joh.** iiiij. **D**eus caritas est. quod tā de p̄e q̄ de filio p̄t intelligi. **V**el **L**andidus. mūdissimo sc̄issimōq̄ ingressu in mūdum. **L**rubicund⁹ in egressu de mūdo. qz tunc p̄prio sanguine rubricatus. **U**n apocarit. **L**Qui sedebat sup equū albū vestitus erat veste sanguine asp̄a. i. carne. p̄pō sanguine rubricata. **U**n **I**sa. lxiij. **O**nus rubrū est idūmētū tuū r̄c. **V**el **L**andid⁹ puritate sc̄timonie et innocētie. **L**rubicund⁹ fseruētissima caritate. **E**t sunt hi duo colores amantib⁹ gratissimi. **V**el **L**andidus. q̄ntū ad mūdiciā humanitatis. **L**rubicund⁹ quo ad splēdorē diuitatis. q̄ signas in auro qđ splēdet et rutilat. **Cañ.** v. **C**aput dilecti mei aur. optimū. caput aut̄ christi de. i. **L**borz vi.

**pulcritu
do christi** **D**anc duplice pulcritudine ostendit in transfiguratioⁿe Matth. xvii. Unde ibide dicit q^{uod} L resplenduit facies eius sicut sol. et vestimenta eius facta sunt alba sicut nix. **P**er faciem deitas de qua dicitur est moysi Exo. xxxiii. Non potes videre faciem meam. Non enim videbit me homo et vivet. **P**er vestimenta signantur humanitas quia habitu inuenitus est ut homo ad Phil. ii. **I**te a gemino decoro premeditata flos iste. **L**an. i. & signantur dilectus ecclesie ubi dicit ei sponsa. **E**cce tu pulcher es dilecte mi et decorus et. **P**ulcher dicitur quasi pollens cultus quod pertinet ad exteriorum hominem. scilicet quod ad mortuum maturitatem. **D**e

Flores orti conclusi

cornis.] dicit quasi dec⁹ cordis. qd ad interiorē et designat cordis puritatē.
Ite de specie h⁹ floris dicit ppheta loqns ad sponsū. Tu es speciosus forma p filii hominū. Sed alia Isa.lii.8. Non est ei species neqz decor. Solutio. Qd dic̄ Isaías intelligit de ignominia passiōis. Speciosus inq̄m forma i. luce cādore et habitu. Luce.vii Eccl.xlii. Nudū illuminās in excelsis dñs. Landore. Unde Sap.vii. Landor est lucis eterne r̄c. Habitū. Un̄ Isa.lxiij. Iste formosus i stola sua. Et Job.cl. Circūda tibi decoz̄. Nec solū speciosus. s̄ excellētissi me pulcerrim⁹. Un̄ Lp filiis hoīm. q̄a de plenitudine ei⁹ oēs acceperūt. qz ip̄e est speciei generato. Sap.cii. Potuisse enī dixisse p angelis. q̄ etiā angel⁹ speciosior est. Sed q̄a pmedabat ip̄m fm hūanitatē melius dicit Lp filiis hoīm. Signus aut̄ sue tante pulcritudinis est. q̄ in eū desiderant angelī pspicere. i. Petri.i.

Argumentum

Nota

Versus secundus

Christ⁹ generalic⁹ ali⁹ spēalz flos dr

Itē notandū q̄ dñs decorē sumū abscondit iudeis. Un̄ Isa.lii. Vidim⁹ eū despctū. Signauit discipulis i trāfiguratiōe. Matth. xvij. Ostedit angel⁹ in ascētōe. r̄ de incep̄. Unde vidētes eū ascēdentē dixerūt Isa.letiij. Quis ē iste q̄ venit d̄ edom r̄tinctis vestib⁹ de bosra. iste formosus in stola sua. i. in habitu hūanitatis. Promisit videndū electis. Isa.xxiij. Regē in decorē suo videbūt oculi eius. i. s̄. cuius liber beati. Dicit ḡ. Speciosus forma p filiis hoīm. q̄a in oīb⁹ alijs ē culpa. Ro. iij. Oēs enī peccauerūt r̄c. Sz ip̄e peccatū nō fecit. i. Pe. ii. Itē d̄ hac dupli pulcritudine dicit ps. christo. Specie tua r̄ pul.tua. Species ad diuitiae pulcritudo. referit ad hūanitatē. Un̄ spōsa dicit ei. Lañ. i. Ecce tu pulcer es dilecte mi r̄ decor⁹. Dicit ḡ. O poterissime Lintende. i. hoīem peunē respice. Specie tua. i. mi sericordia deitatis. q̄ p spēm signaf Let pulcritudine. i. hūilitate hūanitatis. Exo. iij. Lidi afflictōem ppl̄i mel. Ecce misericordia. Let descendē liberare eū. Ecce hūilitas. Et pmedat eū a duob⁹. A misericordia. Un̄ Lintende. Ab hūilitate. Un̄ Prospere pcede. i. pcede de rtero v̄cis. De q̄ pcessu habet ibi. Ip̄e tāq̄ spōsus pcedens de thalamo suo. Prospe. i. ad pspicatē et vtilitatē nr̄am. quia oīa bona nobis cōculit. Let regna. I sup filios tuos quos a diabolo liberaſti.

Oncau⁹. Ip̄ brutē hūilitatē. sic flores lili⁹ rose et viole et ceteri cōcaui sūt sic patet. Et in cōcauitate sue hūilitatis v̄l hūanitatis attulit apiclis suis mel sue diuinitatis. i. nobis. si i nobis inuenierit pprietates apicule.

—Omnicolor. Est enim purpurei. aerei. iacintini. et luidi coloris. vt viola. Purpurei inq̄ntum rer et martyr. quia purpura regibus cōuenit. Et sanguis. quo sūgnatur martyriū. purpurei coloris est. Aerei. ppter virtute cōtemplatiōis. Iacintini. q̄ est color celestis. quia de celo descēdit. Unde et designat p saphirū. Luidi etiā et discolor iacuit in sepulchro. cuius liuore sanati sumus. Isa.lii. Itē candet vt lili⁹. Un̄ Lañ. ii. dicit. Ego lili⁹ cōnalliu⁹. Innus et exterius p duplice innocentia. vt supra dictū est. Et B. Itē rubet quasi rosa p eximiā caritatē. p recundiam virginale. per patientiā singularē. per pp̄rū sanguinis effusionē. Fuit etiā quasi crocei coloris per virtutē caritatis. qz sicut crocus res quib⁹ admisces in suū cōvertit colorē. et sicut fermetū farinā psp̄sam in suū sapore cōvertit. sic r̄ ei⁹ caritas forma est omnū r̄tutū. Vel etiā croce⁹ color⁹ designat sapiaz. In eo enī sunt omnes thesauri sapie et scie absconditi. ad Col. ii.

Alio etiā modo potest flos iste appellari omnicolor. videlic⁹ ab effectu. Et ideo quā si generaliter se appellat florē. sed non determinat qualē. Lanti. ii. vbi dicit. Ego flos campi r̄c. Ethoc quia nō vno modo floret in campo ecclesie. sed rubet i marteribus. viret in cōfessoribus. candescit in virginib⁹. pallit in penitentib⁹. nigreſcie in humilibus. pallit in desp̄ctis et patientib⁹. rutilat in doctoribus. et cetera huiusmodi. Hic enī stella differt a stella in claritate. ii. ad Chorin. xv. sic cāpus ecclesie in florū diuersitate. Christus enī alios rubricat imitatōe sue passionis. alios candidat sanctimonia castitatis. alios virides facit virore fidei. vel patientie. alios pallidos vallore penitentie. alios rutilates splendore sapiētie. r̄ hmōi. Et iō siē et vno christo. tanta colorū vel pulcritudinū varietas. sic et vno sole tāta luminaritas. Unde idem est dicere. I. Ego sum flos cāpi. I qd est dicere. Legō. Fo. ccxij.

¶ 4

Liber XII. Particula.III. La.I.

sum lux mundi. Ioh. viii. Hic autem sublato soletor mundus remanet tenebrosus. sic sublato est flore nihil pulcritudinis remanet in capo ecclie. Preterea. Quid fragrat suauiter. aut sapit dulciter. aut lucet delectabiliter in unoquoque scioque nisi flos iste. Vn. q. Chor. ii. Christi bonorum odor sum deo tecum. Aug. In primo non diligit nisi deus id pro solu quod diligit. fragrat sapit et lucet in capo ecclie. Ita propter hunc coloris variorum compatibilium spousum arbori malo. Can. ii. et inter lapides preciosos topazio. quod est copandion. i. omnicolor. Quereli. vi. vi. vii. D. K. Et li. viii. pri. vi. ca. xvij. — **Vernalis.** Annuntiatus siquidem et receptus est iste flos in tpe flore. est in vere. Un. can. q. d. dirigit sermo ad mariam filium dei accepturam. Surge opera amica mea et veni. ita enim hiems transiit tecum. Et paulo post. Flores apparuerunt in terra nostra. Et paulo post. Dominus de mihi faciem tuam sonet voc tua in auribus meis. Post hiemem. s. in vere acceptus est christus a virginine. quod locutus est faciem suam cum in voce angelica preciata est et turbata. Sonuit voc eius in auribus. Id dominus cum dicit. Ecce ancilla domini. fiat mihi secundum volunt tuum. et in hoc verbo acceptus. In hac autem melliflua ruris de estimabiliter delectatur est deus. et ideo ibi sequitur. Vox eius tua dulcis tecum. Et acceptus est flos iste et nutrit in nazareth. quod iterat flore. Cogruum autem erat flore cum flore principi. et de flore nasci. et in flore nutritur. et in tpe flore. est in vere nuciarum. Ab illius etiam spiritualiter principi. in quo repit tres florae operates. s. spem. i. honestatem auersatorum. Fragrati. i. odorem bone opinionis. Spem fructus. i. intentio eternae retributio. Beatus beatus. Amat florigerum patria flos de radice yesse. florere reputat. et ad te diuertit sicut ad nazareth. si tibi vel honestas puerat. tanquam florae spes. vel odor bone opinionis tanquam fragrati florae. vel intentio eternae retributio tanquam spes fructus. non desit. Ita flos iste vernalis. quod acceptus in vere. quod est tempus renouatio. quoniam quodammodo iuuenescit et renouant oia terrena. scemta. parvum et educat aves et animalia. florere et germinant arbores et virgultas. Conveniens omnino tempus renouatio humanae nature. ut quando florent ceterae virges. florarent enim virga de radice yesse. et inde ascenderet iesus nazarenus. quod simul est flos et fructus. Unde de ea dicit mater. Flores mei fructus honoris et honestatis. Et bene dicunt flores mei. pluraliter. non flos meus. licet unicum flore prulerit. quia ipse est lilius per castitatem. viola per humilitatem. crocus per caritatem. rosa per patientiam singulariter. et hunc modum. Et nota quod spes fructus non habet sine hoc flore. nec flos iste habet est sine virga ista. ergo sine virga ista nec flos habet. i. spes. nec fructus vite eternae.

— **Lenis.** i. suavis ad tangendum benignitate et mansuetudine. que marime patet in peccatum insiticatorem et peccatorum remissione. Revocat auersos a se dulciter. Isa. xxix. Erunt aures tue audientes vocem post tergum monentis tecum. Expectat eos patienter. Isa. xxxviii. Ego descendam et considerabo in loco meo. quod est misericordia tecum. Suscipit reuertentes hilariter. Exemplum de filio predigo. Lu. xv. et patre suscipiente. Petrus commendat liberaliter. Beatus beatus. Quia non dominat in vicescendo. non confundit improrando. non minus diligit imputando. De primo Eze. xxxviii. Nolo morte peccatorum tecum. Descendo Iacobus. i. Dat omnibus affluenter. i. plenus scient petere remissionem. s. gaudem et gloriem. De tertio. Beatus vir cui non imputabit dominus peccatum.

— Aquosus. i. succosus. cuius successus piecas. passio et lacrime. Unde Luce. xix. Unde densa civitate hierusalem fleuit super illam tecum. ut supra. E. Sicut in passione oras et allegias per crucifixorum. Ad Heb. v. Qui in diebus carnis sue tecum.

— **Rufus.** In flore habetur spes fructus. et in christo spes omnis boni presentis et futuri. Unde dicit Ecclesiastes. In me omnis spes antiquorum. s. et modernorum. Unde dicit in psalmo. Operate in eo omnis congregatio populi. Bene dicil in me quia maledictus homo qui confidit in hoce. Vide. xviii. Unde Ieronimus. Let virtus. Vide quia pugnatur contra vicia. Ita sine flore non habet fructus. nec sine gratia christi boni aliquid sperandum est quia pessima esset presumptio. Sperandum est in christo.

Quia largissimum est. Dester. ii. Dedit assuerit munera sum magnificetiam principalem et in Christo. Quia dare potest temporalia et eterna. Proverbi. iiij. Magnitudo dierum in dextera eius. et in sinistra illius diutie et gloria.

Aug.

Christus capit

Bern.

Christus in vere con capit

Bern.

Versus tercarius

Sperandum est in Christo

Flores orti conclusi

Vox hortat nos ad petendū Matth. viij. Petite et dabit vobis. Johā xvi. Usq; modo nō petistis quicq; rē.

Vox cōsuevit dare plura qd̄ petat. sicut patz in latrone crucifixo. Ideo dic̄ ei p̄s. Reminiscere miserationū tuarū dñe.

Inclivis lin qd̄ signat hūlis obediētia christi. qd̄ hūllianit semetipm fact⁹ obediens usq; ad mortē. mortē aut̄ crucis. ad Phil. ii. Flores enī rose:lili: et viole. sp̄ i p̄tē al terā inclinat̄. Hac obediētiā inuebat r̄ps cū ictiato capite tradidit spin̄. Jo. xix.

Leuis. I peccati imunitate. qd̄ p̄dere suo aiaz dephmit i gehēnā. Qui⁹ caro d̄r nubes leuis. Isa. xix. Qui peccatū nō fecit rē. i. Pe. ii. Uel leuis. pdicatōis discursione. Uel leuis. obediētia adimplerōe. Quia exultauit vt gigas ad cur. viā māda datorū p̄s. Per hāc leuitatē sursum ɔtinue serebał diuinitat̄ templatōe.

Expositus. Unū appellat se florē cāpi:nō orti. Lañ. ii. Doc̄ inūties ifra-ca. ii. C. Oibus enī volētib⁹ exposit⁹ ē ad delectabiliter intuēdū. ad suauiter odorandum. ad utiliter colligendum.

Medicinans. i. medicinal. In ipo enī inūeta ē medicina gener⁹ hūani. i qd̄ a plāta pedis usq; ad v̄ticē: anq; flos iste appareret: nlla sanitas erat. s; medicatū ē floris b⁹ succo: specie et odore. s. succo aq; et lāguis. specie ɔversatōis. et odore opinōis.

Versus — **A**delicat⁹. Unde dicit dauid de salomōe. i. deus pater de christo Paralip. Et̄xii. Salomon fili⁹ meus duer paruulus et delicatus.

Versus — **E**t habens matrē sine patre. Mater floris est terra: v̄l arbor seu herba. de qd̄ flos oris sine coitu. sine masculo. sine semine. Sic et christ⁹ fm̄ hūanitatē habuit m̄rez sine patre. sicut fm̄ deitatē patrē habebat sine matre.

Versus — **P** Ascit apes. et eis cerā cū melle m̄strat. Flos enī licet steril⁹ appareat. fructū R dūt̄ habet b̄ndictū: s; secretū: dulcē. ab imūdis: pigris: et p̄gulib⁹ abscō dūt̄. Horūt̄ enī aves: agiles: v̄gies et fecūde. vbi q̄rant. qd̄ eligat. qd̄ guturi. qd̄ crurib⁹ ɔmittat̄. Horūt̄ qd̄ cere ɔueniat̄. qd̄ liqri. qd̄ aptū sit: vt luceat oībo qui in domo sunt. qd̄ vt trāfferaf in cellā pigmentariā rē. Esto ḡ et tu apis. assūme penas v̄tutū. vola a terra p̄ temptū tpaliū. Elige et collige in isto et ex isto flore quo mellifices. qd̄ cōdas estiuo tpe. qd̄ viuas biemali. donec biems trāseat. imber abeat et recedat. Itē et isto flore mellificatio. fructificatio. ciby. potus. et medicina. Et illo siqd̄ mel et cera. Et melle pot⁹ inebriās eterne securitatis. Et melle enī qdā pocula ɔficiunt̄. Et melle refectione interne satieratis. qd̄ mel implet et reficit qn̄ comedit. Et hac medicina sanitas sempiterne icorruptōis. De ei⁹ cera splēdor eternae claritatis. et in ei⁹ melle dulcor indeficiētis felicitatis.

Versus — **P** Neuma sacrū recipit. Unū. Egredieſ virga de radice yesse. Isa. xi. Et flos d̄ S S radice ei⁹ ascendet. et rēqescet sup enī spūs dñi. Spūs dñi. trāslituē v̄l intrā sitiuē. i. spūs qui est dñs. in quo est libertas. ii. Choꝝ. iii. qd̄ spūs est deus. Jo. iii. Qui in solo christo plenissime rēquuit. qd̄ mālit et nunq̄ recessit. Joh. i. Super quē videris rē. Itē quia in eo grā nec crescere nec decrescere potuit. qd̄ nō ad mēsurā dedit ei dñs spiritū. Joh. iiij. Requieuit etiā in eo. quia christ⁹ fuit sine molestia cuīscunq; peccati. i. Petri. ii. Qui peccatū nō fecit rē. In ipo etiā rēquuit. qd̄a in ipo solo habitat plenitudo diuinitat̄ corporaliter. ad Col. ii. In nobis autē sumus et stillicidium: et mala v̄xor sepe expellit spiritū de domo sua: vel molestant. Prover. xxvij.